
 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

1 

 

Z Á P I S 
 

SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konaná dne 4. července 2023 v 16.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2, Ivančice 

 
Přítomní členové správního výboru: 

Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha, Klára Hošková, David 

Hrbáček 

 

Omluven: ----- 

 

Hosté: ----- 
 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

1. Zahájení  

2. Schválení objednávek/smluv k projektu Realizace kulturních a společenských 

akcí podporujících identitu regionu  

3. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

4. Různé  

5. Ukončení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

2 

 

1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová a přečetla 

připravovaný program jednání. Nikdo žádné návrhy ani připomínky neměl, a proto 

předsedkyně nechala hlasovat o návrhu programu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje navržený program zasedání. 

 

 

 

2. Schválení objednávek/smluv k projektu Realizace kulturních a společenských akcí 

podporujících identitu regionu  
 

Na základě naší žádosti byla JMK schválena dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 

jejímž předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace na realizaci akce "Realizace 

kulturních a společenských akcí podporujících identitu Mikroregionu Ivančicko“ ve výši 

250.000,- Kč. Jak již schválila valná hromada, jde o podporu kulturních akcí v 8 obcích 

(Hlína, Ketkovice, Kupařovice, Moravské Bránice, Němčičky, Nová Ves, Oslavany, 

Senorady). 

Tajemník SV předložil ke schválení návrhy objednávek/smluv, které se vztahují 

k jednotlivým obcím zapojeným do projektu. Tyto návrhy smluv již byly se všemi 

dotčenými stranami konzultovány a schváleny. Předmětné smlouvy byly SV zaslány 

předem k nastudování.  

Dále tajemník SV vysvětlil, jakým způsobem probíhal výběr dodavatelů. Tuto zakázku 

nebylo možné spojit dohromady a soutěžit jako celek, i když zde jako předmět plnění 

převažují hudební produkce dechových kapel. Především nebylo možné najít jednoho 

dodavatele, který by byl kapacitně a organizačně schopen zajistit akce ve všech obcích. 

Důvodem je skutečnost, že některé termíny se překrývají, každá akce má svá specifika a 

každá obec rozdílné požadavky. Bylo zjištěno, že ani jeden dodavatel nemá kapacitu pokrýt 

všechny akce ve všech obcích, protože všechny dostupné kapely v regionu mají určité 

termíny dlouhodbě rezervované pro hudební produkci na jiných akcích (jedná se o jich 

každoročně opakující se vystoupení). Byli proto přímo osloveni jednotliví dodavatelé na 

základě požadavků do projektu zapojených obcí. Výběr tedy probíhal oslovením toho 

dodavatele, kterého požadovala každá zapojená obec. Vzhledem k tomu, že uvedené 

kulturní akce a aktivity již v obcích probíhaly v předchozích letech, mají obce již 

dlouhodobě nastavenou spolupráci a své specifické požadavky, která kapela jim vyhovuje. 

V případech, že někde bylo možné vybrat jednoho dodavatele pro víc akcí/obcí, bylo tak 

učiněno a produkce byly sloučeny do jedné smlouvy pro víc obcí.  

 

 

 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

3 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil, a tak předsedkyně nechala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 2 

V rámci realizace projektu "Realizace kulturních a společenských akcí podporujících 

identitu regionu" hrazeného z dotace JMK správní výbor schvaluje: 

a) Objednávku na ozvučení divadelního představení v přírodě „Ať žijí duchové“ nad 

obcí Hlína v termínech 7.-9.7.2023 a 5.-6.8.2023 s Jiřím Jelínkem, Dukovany 293, 675 

56 Dukovany, IČ: 67034527; 

b) Smlouvu o provedení uměleckého výkonu s Petrem Novákem, Podlužany 31, 298 

34 Rožďalovice, IČ: 66054371 na vystoupení středověkého divadla TRAKEN při akci s 

názvem OSLAVANSKÉ HISTORICKÉ SLAVNOSTI, výše odměny 130.000 Kč vč. DPH.  

b) Smlouvu o provedení hudebních produkcí s DUBŇANKA, z.s., Chodská 2743/9, 

612 00 Brno, IČ: 26549697 na „Rozmarýnových hodech“ v Moravských Bránicích a 

„Krojovaných hodech“ v Senoradech, výše odměny 100.000 Kč vč. DPH. 

c) Smlouvu o provedení hudební produkce s Dechovou hudbou z Petrovic, z.s., Polní 

1211, Rakšice, 672 01 Moravský Krumlov, zastoupená: Romanem Hrdinou na akci 

„Mladé hody“ v Kupařovicích, výše odměny 30.000 Kč vč. DPH. 

d) Smlouvu o provedení hudební produkce s Dechovou hudbou DOUBRAVĚNKA 

(Jan Vít), Stanoviště 105, 664 84 Zastávka u Brna, na akci Havelské hody v Ketkovicích, 

výše odměny 66.300,- Kč vč. DPH. 

e) Smlouvu o provedení hudební produkce s DECHOVÁ KAPELA SKALÁCI 

František Příhoda, Padělek 165, Plaveč IČ: 073 15 643, pro akci „Krojované hody v 

Němčičkách u Brna“ ve výši 40.000,- Kč, pro akci „Rozmarýnové hody v Nové Vsi“ ve 

výši 61.000,- Kč. Celková cena za obě vystoupení činí: 101.000, - korun. 

 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

3. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

Tajemník seznámil přítomné s návrhem na Rozpočtové opatření č. 4/2023, které se týká 

úprav položek schváleného rozpočtu MR Ivančicko o částky uvedené v příloze zápisu.  

Usnesení č. 3 

SV schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023, které je přílohou zápisu. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

4. Různé 

K tomuto bodu nikdo nic neměl. 

 

5. Ukončení  

Schůze SV byla ukončena v 17:15 hod. 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

4 

 

 

V Ivančicích dne 4. 7. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

 

 

  

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


